recibieron tres (3) solicitudes en sede administrativa, y
trecientas setenta y cuatro (374) en sede judicial, para
un total de 377 solicitudes de extensión de jurisprudencia
(figura 1). De los procesos discriminados por naturaleza
laboral, competencia de la sección segunda del Consejo
de Estado, doscientas cuarenta y un (241) solicitudes
se encuentran activas, y ciento veintiocho (128) son
procesos terminados. De los procesos terminados (128) se
discriminan por: (i) extiende efectos de la sentencia de
unificación; (ii) liquidación el factor salarial de la fuerza
pública; (iii) solicitud de bonificación, prima especial; y
(iv) reajuste salarial (figura 2).